[image: image1.png]ey VIHAN

CORPORATION

	CÔNG TY CỔ PHẦN VIHAN
Tel   : 08-3754 2336  08-3754 2804  Fax:3876 3739
Add  : 435 An Dương Vương P.11, Quận 6, Tp.HCM   VN

Email: info@vihan.vn             web: http://www.vihan.vn

BIÊN BẢN GHI NHỚ

(V/v Thỏa thuận hợp tác kinh doanh)
· Căn cứ Bộ luật dân sự được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2005, có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2006;
· Căn cứ khả năng và nhu cầu của hai bên;

Chúng tôi gồm:

	Bên A:

	Địa chỉ:

	Điện thoại:………………………………...Email:…………………………………………..

	Mã số thuế: ……………………………….Sinh nhật:

	Đại diện bởi: ……………………………...Chức vụ: ……………………………………….

	Số tài khoản:………………………Mở tại ngân hàng…………………….Chi nhánh……...

	và

BÊN B: CÔNG TY CỔ PHẦN VI HAN

- Địa chỉ
: 435 An Dương Vương, Phường 11, Quận 6, Tp.HCM

- Điện thoại
: 028 62900030
- Mã số thuế
: 0303885249

- Đại diện
           : Ông TRỊNH HOÀNG TIẾN

- Chức vụ
          : Giám đốc
Sau khi bàn bạc thỏa thuận, hai bên thống nhất ký kết biên bản này với các nội dung hợp tác sau:

ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP TÁC

Bên A sẽ bán các sản phẩm và dịch vụ của Bên B tới người dùng cuối và hưởng phần trăm chiết khấu trên mỗi hợp đồng. Tỉ lệ phần trăm chiết khấu chi tiết được quy định tại Điều 3.1 của biên bản này.
ĐIỀU 2:TRÁCH NHIỆM VÀ QUYỀN HẠN CỦA CÁC BÊN

2.1 Trách nhiệm, quyền hạn của Bên A

2.1.1 Tư vấn chính xác các sản phẩm và dịch vụ mà Bên B cung cấp.

2.1.2 Không có những hành động làm ảnh hưởng tới uy tín của Bên B.

2.1.3 Cung cấp thông tin khách hàng cho Bên B và bảo mật các thông tin khách hàng, không được cho bên thứ ba biết nếu không có sự đồng ý của Bên B.

2.1.4 Phối hợp với Bên B chăm sóc các khách hàng do mình giới thiệu.

2.1.5 Phối hợp với Bên B để thực hiện các công việc đúng kế hoạch.
2.2 Trách nhiệm, quyền hạn của Bên B

2.2.1 Thực hiện đúng kế hoạch các công việc của khách hàng do Bên A giới thiệu.

2.2.2 Bảo trì, hỗ trợ các vấn đề liên quan tới kỹ thuật, cách sử dụng dịch vụ cho bên A cũng như khách hàng.

2.2.3 Không có những hành động làm ảnh hưởng tới uy tín của Bên A.

2.2.4 Không báo giá các sản phẩm và dịch vụ cho khách thấp hơn giá báo cho bên A.

2.2.5 Thanh toán phần trăm hoa hồng cho Bên A theo đúng thỏa thuận tại Điều 3.

2.2.6 Bên B có quyền đơn phương chấm dứt hợp tác với Bên A nếu Bên A vi phạm các cam kết trong biên bản này.

ĐIỀU 3: PHẦN TRĂM CHIẾT KHẤU VÀ HÌNH THỨC THANH TOÁN

3.1 Tỉ lệ phần trăm chiết khấu

	STT
	Tên sản phẩm, dịch vụ
	Phần trăm chiết khấu

	Năm đầu
	Các năm tiếp theo

	01
	Thiết kế website
	20%

(Nếu Bên A chỉ cung cấp thông tin khách hàng cho Bên B)
	30%

(Nếu Bên A tư vấn khách hàng đến khi ký hợp đồng)
	10%

	02
	Tên miền
	10%
	10%

	03
	Hosting
	15%
	15%

(*) Tỉ lệ phần trăm chiết khấu có thể thay đổi theo từng giai đoạn khác nhau, trước khi thay đổi Bên B sẽ thông báo cho Bên A bằng văn bản trước mười ngày.

3.2 Thời gian và hình thức chi trả phần trăm chiết khấu

- Thời gian chốt doanh số: vào ngày 10 hàng tháng Bên B sẽ tổng hợp doanh số thực nhận thanh toán từ khách hàng trong tháng của Bên A sau đó thông báo cho Bên A qua email hoặc điện thoại.

- Hình thức thanh toán: Bên B sẽ thanh toán hoa hồng cho Bên A theo một trong các hình thức sau: Chuyển khoản ngân hàng; Thanh toán trực tiếp tại trụ sở làm việc của Bên B.

- Thời gian thanh toán: Bên B sẽ trả hoa hồng cho Bên A trong khoảng thời gian từ ngày mồng mười đến ngày mười lăm hàng tháng.
ĐIỀU 4: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

4.1 Trong quá trình hợp tác kinh doanh nếu có vấn đề gì phát sinh thì hai bên phải nhanh chóng thông báo cho nhau để cùng tìm các giải pháp giải quyết trên tinh thần hợp tác, tôn trọng lẫn nhau. Trường hợp hai bên không thống nhất giải quyết thì vụ việc sẽ được chuyển đến Tòa án có thẩm quyền để giải quyết, phán quyết của Tòa án là quyết định cuối cùng buộc các bên phải chấp hành.
4.2 Biên bản này bao gồm bốn trang, được lập thành hai bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ một bản.

Tp.HCM, Ngày       tháng      năm  2023.

ĐẠI LÝ XÁC NHẬN
CÔNG TY CỔ PHẦN VIHAN

          GĐ. TRỊNH HOÀNG TIẾN
	Vihan Group | vihan.vn, bighost.vn, cty.vn